ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

*

Số  167  - CV/HU
 V/v Tập trung thực hiện các biện pháp

phòng,chống dịch Covid-19

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đam Rông, ngày  30  tháng 5 năm 2021

                Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện,

                - Các Ban và Văn phòng Huyện ủy,

                - Các phòng, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc và

               các đoàn thể huyện,

                - Các  tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy.

Tình hình dịch bệnh Covid-19 ở trong nước diễn biến hết sức phức tạp,

biến chủng mới của vi-rút SARS-Cov2 làm dịch bệnh bùng phát mạnh, nhanh

trên diện rộng, khó kiểm soát hơn ; nguy cơ dịch bệnh xâm nhập vào địa bàn

huyện là rất cao.

Thực hiện Công văn số 480-CV/TU, ngày 29/5/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy “V/v tập trung thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid -

19”; để thực hiện quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các biện pháp phòng, chống

dịch, tiếp tục thực hiện thành công mục tiêu kép, bảo vệ và nâng cao sức khỏe

của người dân, bảo đảm an sinh xã hội; Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu:

1. Cấp ủy, chính quyền tiếp tục quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện

nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Ban Bí thư, Thủ tướng Chính phủ, Ban

Chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch Covid - 19 và các văn bản chỉ đạo của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Thường vụ Huyện ủy,

Ban Chỉ đạo về phòng, chống dịch Covid - 19 của huyện và hướng dẫn của

ngành Y tế.

 Tuyệt đối không lơ là, chủ quan, mất cảnh giác trong công tác phòng,

chống dịch bệnh; đồng thời phải quyết tâm cao hơn nữa, nỗ lực hơn nữa, hành

động quyết liệt, khẩn trương với tinh thần “Chống dịch như chống giặc”,

trong tình hình mới phải thần tốc và hiệu quả; đồng thời không hoảng hốt,

hoang mang, lo sợ, mất bình tĩnh, dẫn đến những quyết định không chính xác,

không phù hợp với diễn biến tình hình thực tế; đặt mục tiêu chăm lo, bảo vệ

sức khỏe của người dân lên trên hết để lãnh đạo, chỉ đạo, điểu hành và tổ

chức thực hiện mục tiêu kép.

2. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Huyện ủy viên căn

cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền được giao thường xuyên chỉ đạo, kiểm

2

tra, đôn đốc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid - 19, chịu

trách nhiệm về công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn, lĩnh vực mình

được phân công; đồng thời, thường xuyên báo cáo Thường trực Huyện ủy, Ban

Thường vụ Huyện ủy để thống nhất lãnh đạo, chỉ đạo.

3. Đồng chí Bí thư các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy trực tiếp

chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid - 19, chịu trách nhiệm trước

Ban Thường vụ Huyện ủy về các hoạt động phòng, chống dịch tại địa

phương, cơ quan, đơn vị.

4. Ủy ban nhân dân huyện căn cứ tình hình, diễn biến của dịch bệnh, phát

huy tính chủ động, năng động, sáng tạo, quyết liệt, quyết đoàn để áp dụng các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh phù hợp, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu phòng,

chống dịch và phát triển kinh tế - xã hội; thường xuyên chỉ đạo, đôn đốc,kiểm

tra công tác phòng, chống dịch bệnh; kịp thời động viên, khen thưởng các tổ

chức, cá nhân có thành tích; đồng thời, nhắc nhở, phê bình, xử lý nghiêm các tổ

chức, cá nhân lơ là, thực hiện chưa tốt, vi phạm các quy định về phòng, chống

dịch Covid - 19.

5. Ban Tuyên giáo Huyện ủy chỉ đạo, định hướng các cơ quan chuyên

môn tiếp tục tuyên truyền, kịp thời, chính xác, hiệu quả về công tác phòng,

chống dịch bệnh Covid - 19; lưu ý tránh đưa các thông tin thụ động, một

chiều, phải đánh giá khách quan, trung thực để Nhân dân biết về tình hình

dịch bệnh, các biện pháp, trách nhiệm phòng chống dịch; tuyên truyền để

Nhân dân thêm tin tưởng, ủng hộ, tích cực hợp tác và tự giác thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch theo quy định.

6. Ban Dân vận Huyện ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể

chính trị xã hội huyện tiếp tục phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức của

đoàn viên, hội viên và Nhân dân trong việc chủ động thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh Covid - 19; phát huy vai trò, trách nhiệm của mỗi

người dân trong công tác bảo vệ, nâng cao sức khỏe của bản thân và cộng

đồng.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Thường trực Huyện ủy,

- TT HĐND, UBND huyện,

- Như kính gửi,

- Các đ/c Ủy viên BTV Huyện ủy,

Huyện ủy viên,

- Lưu VP Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Văn Lộc

3